Муницип€шьное бюджетное общеобразоватеJIьное учреждение кЛицей Ng23 >

(МБОУ <Лицей J\b23))

Приказ

22.08.2023 Nъ 1_22,08/01_05

О внедрении Единой модели профессиональной ориентации
(профориентационный минимум) в 2023-2024 учебном году

В целях ре€tлизации федерального проекта <Успех каждого ребенка>
национыIьного проекта <Образование), во исполнение Методических
рекомендаций по реализации мероприятий профминимума для
общеобр€вовательных организаций Российской Федерации, решизующих
образовательные программы основного общего и средного общего образования
(письмо Министерства просвещения Российской Федерации от 01.06.202З J\b

профессиональной ориентации (профориентационный
минимум) в 202З-2024 учебном году Тавридову Нелли Федоровну, заместителя
директора.

2. Поручить ответственному за организацию мероприятий по внедрению
профминимума Тавридовой Н.Ф.:

2.| Разработать Положение о реализации профориентационного

АБ-2З24105 (О внедрении Единой модели профессиональной ориентации), от
l7.08.2023 J\ЪДГ-|77Зl05 (О направлении информации)), в соответствии с
приказом Министерства
25,07.2023 J\ъ 02l|8з4

образования и науки Челябинской области от
кО внедрении Единой модели профессиональной

ориентации (профориентационныЙ минимум) в общеобразовательных
организациях Челябинской области в 202З-2024 учебном году)

1. Определить
Единой модели

ПРИКАЗЫВАЮ:
ответственным за организацию мероприятий по внедрению

минимума в МБОУ <ЛицейJ\Ъ23>.

2.2Разработать план профориентационной работы на 2023-2024 учебный
год В соответствии с выбранным уроВнем Профминимума до 01 .09.202Зr.
2.З Предусмотреть в расписании занятий (б-11 классы) проведение
еженедельных профориентационных уроков <россия - мои горизонты)
по четвергам 1м уроком.

3. Педагогам-навигаторамо задействованных в реаJIизации проекта кБилет в
бУдУщееr> Паковой Е.Н., Вильдановой Е.В., Плешачковой Ю.А. обеспечить сбор
оогласий на обработку персональных данных обучающихся и) организовать
загрузкУ иХ скаН копиЙ В личные кабинеты обучающихая и педагогов-
навигаторов в срок до l0.09.202З

4. Контроль исполнения прик€ва оставляю за собой.

А.Лукьянова

Н.Ф.Тавридова
.Н.Пакова

Е.В.Вильданова
.А.Плешачкова